
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21723Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1182
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16985 DEL 22/12/2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE N. 2 FATTURE A POSTE ITALIANE SERVIZI POSTA EASY E PKRELATIVI ALLE SEDI REGIONALI - PERIODO SETTEMBRE 2022 - CIG: 921241013B

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato provvedeall’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giuntadella Regione Calabria e, in particolare, gestisce il capitolo U0100510701, ove vengono allocate lespese postali, telegrafiche, svincoli ferroviari, corriere espresso (spese obbligatorie).
CONSIDERATO che:
• con Decreto n° 7333 del 05/07/2022 si è proceduto ad approvare la trattativa diretta con un unicooperatore economico n° 2120060, generata su Mepa ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) d.lgs.n° 50/2016 con Poste Italiane S.p.A. per la fornitura dei servizi postali per gli uffici regionali;
• è stato acquisito relativamente alla presente procedura il seguente Codice Identificativo di Gara:921241013B;
• Poste Italiane S.p.A., per il servizio di spedizioni della corrispondenza nel mese di settembre2022, ha inoltrato, tramite il servizio di interscambio, le fatture di cui alla liquidazione n.11914/2022 per complessivi € 6.143,00.
RITENUTO di poter procedere in favore della società Poste Italiane S.p.A. alla liquidazione dellasomma di € 6.143,00 come da proposta di liquidazione n° 11914/2022 allegata al presente attoquale parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO che:
• che ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73, è stato accertato che la stessa ditta “non èinadempiente” nei confronti dell’Agenzia delle Entrate (identificativo univoco richiesta:202200004540246);
• è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base delDURC, (INAIL_34993399 – Scadenza validità 08/02/2023) assunto agli atti del Settore;
• è stato acquisito dalla società Poste Italiane S.p.A. il conto corrente dedicato per l’accreditodella liquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste dellalegge 136/2010 e s.m.i.;
• di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012 art.9, comma 1, lettera c);
ATTESO che:

• il servizio risulta essere reso in modo conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione, al finedi rendere esigibile l’obbligazione come prescritto al comma 2 dell’art.57 del d.lgs. 118/2011riguardo all’avvenuto riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessaai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
• gli oneri del presente provvedimento gravano sull'impegno n° 6764/2022 assunto con Decreton° 7333/2022 che presenta la necessaria capienza;
• ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
• per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo6 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011;

VISTI:
• la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art. 28;• la legge Regionale n° 36 del 27/12/20201 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;• la legge Regionale n° 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2022 – 2024;



2

• la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);• la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);• la Delibera n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale– approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19/02/2019 e s.m.i.” la GiuntaRegionale è intervenuta sull’organizzazione del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanzeridenominandolo Dipartimento “Economia e Finanze”;• il Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale 14 dicembre 2022, n. 12;
• la Delibera di Giunta Regionale n. 616 del 28 dicembre 2021 di individuazione del Dott. Filippo DeCello quale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze;
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 247 del 29 dicembre 2021 di conferimentodell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”;
• il D.D.G. n. 14141 del 14/11/2022 ad oggetto: “Conferimento incarichi di reggenza DPGR n.180/2021” con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente del settore "Economato,logistica e servizi tecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace;••• la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;•• il d.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage);•• il d.lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni integrative e correttive;• la proposta di liquidazione n. 11914 del 15/11/2022 generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI LIQUIDARE a favore della Società Poste Italiane S.p.A. la somma di € 6.143,00 per ilpagamento delle fatture di cui alla proposta di liquidazione allegata per il servizio di prelievoe spedizioni nel mese di settembre 2022;2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.143,00 sul capitolo U0100510701, giusto impegnon° 6764/2022;3. DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamentosecondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;4. DI DARE ATTO:
 di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012art. 9, comma 1, lettera c);
 che ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. n. 602/73, è stato accertato che la stessa ditta “non èinadempiente” nei confronti dell’Agenzia delle Entrate (identificativo univoco richiesta:202200004540246); è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base delDURC, (INAIL_34993399 – scadenza validità 08/02/2023) assunto agli atti del Settore; che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14/03/2013,giusta circolare n° 57364/19 del Segretariato Generale;5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n° 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento



3

GERMANO' FRANCESCO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSTARACE RAFFAELA(con firma digitale)


